9 5 )  H u d e , w ie w eiter unten erhellt.
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Hic etiam fundamentum posuit, proponens refectionem 
fratrum aedificare, sed morte preuentus non perfecit. 
Lateres vero, ad dictam edificacionem preparatos, suc
cessor suus vendidit et distraxit] 96).

Post haec conventus dominum AI her tum, natum 
de Westfalia, monachum, conspiratione trium persona- 68. 
run), quarum ipse fuit tercius, in abbatem elegit. Hic 
ab arehiepiscopo Gyselberto confirmationem suam cum 
benedictione recepit, qui eidem arehiepiscopo unum 
equum valentem X marcas et quatuor veltres pro cle- 
nodiis offerebat. Primo anno istius abbatis quidam 
miles nomine Luderus Mundel, natus de Linebroke, 
rebellare comiti de Oldenborgh per eversiones terrae 
Stedincgorum intendebat. Propter quod, cum comes 
hoc perciperet, ipsum cum sua tota cognatione eiciens 
de dominio, rebus et omnibus bonis suis ablatis pro
fugum satis turpiter expellebat. Et cum hic miles 
bona multorum in uadio possideret, sex etiam agros mo
nasterii censualiter tenuit, quos, sicut plures fecerunt, 
recepit U7), putantes, quod tali traditori nulla esset iuris 
ratio observanda. Ob quod quendam comitem de Broch- 
husen, nomine Hilleboldum, uirum sceleratum, adiit, 
qui eius iustigante consilio abstulit monasterio curias 
Papenhusen, Engelen, Reninchuseu, Brunen, Tuschen, 
Magelschen cum omnibus iuribus, quae ad ipsas curi
as pertinebant. Contigit etiam hiis temporibus98), ut

9 6 )  D ie  eingeklam m erte S te lle  ist von  einer e tw a s  späteren H and  am  
R a n d e  hinzugefügt.

9 7 )  N äm lich  der Abt A lbert.
9 8 )  N äm lich  1 2 8 7  Dccem b. 1 4 . s. oben.
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diluvio facto per redundationes aquarum in Frisia ita 
ut multae villae et homines etiam cum pecoribus mer
gerentur. Huius etiam temporibus comes Cristianus 
terram Frisiae, quae Lencgene dicitur, propter malitiam 
furum et incendiariorum in ea habitantium, incendiis 
et rapinis deuastauit. Postea idem comes mortuus est 
in Brema, et in Huda iuxta quosdam patres suos est 
sepultus. Huic successit in dominio comes Johannes, 
filius suus, qui multis equis et canibus et familia inu
tili terram in paupertatem nimiam substernauit. Cuius 
etiam temporibus Stedincgi, uolentes") evertere ter
ram de potestate comitum, quia eis iniuriae et multa 

69. incommoda inferebantur.
Hic abbas Albertus large hospites recepit et pro

cursu it. Et conuentui mensuram potus, butiri et panis 
primo ministrauit. Accidit etiam, ut quidam de con- 
uentu contra eum conspirarent ac ei plurimas infesta
tiones inferrent. Predictus etiam comes Johannes cepit 
hic in villa morari cum una concubina, quam plus 
quam suam legitimam dilexit. Vnde abbas, cum un
decim annis prefuisset, abbatiam resignauit et in West- 
falia in loco qui dicitur Betinchusen, vbi habuit mo
nasterium XI marcarum redditus, de gratia conuentus 
sese recepit. [Conuentus itaque in electionem novi ab
batis concordare non valens 10w) , Gyselbertus, archie- 
piscopus Bremensis, cuidam monacho nomine Goschalco 
abbatiam tradidit, eumque in abbatem confirmauit. Hic

99) S o  steht hier für: volebant.
100) S v  steht hier für: conventu non valente.
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in introitu suo frumentum de Osenbrucge cum curribus 
deuexit et soluit vnum moltium XVIII solidos graues. 
Hic etiam nobiles reliquias fundatorum nostrorum 
Hunonis, Frederisci 101) et Willae positas ante altare 
beati Johannis baptistae sustulit, presente domino Thi- 
derico dicto de Louenborch, decano Bremensi, ac co
mite Johanne de Oldenborch et multis militibus et 
honestis, ipsasque relliquias in choro ante summum 
altare cum maximo honore diuinorum, laudabiliter col- 
locauit. Huius abbatis temporibus comes Johannes de 
Oldenborch et comes Otto de Delmenhorst inuitauerunt 
exercitum ducis de Luneborch ad exterminandum ar- 
chiepiscopum Bremensern et ecclesiam suam, de Ste- 
dingia. Sed dominus archiepiscopus Giselbertus, qui 
tunc preerat ecclesiae Bremensi, in loco, qui dicitur 
Sluteresile 102) , cum ipsis comitibus et cum exercitu 
dicti ducis pugnavit et cum vexillo sancti Petri glo
riose triumphauit, captiuauitque exercitum ducis et 
comitum dictorum et exactionauit ipsum exercitum ad 
tria milia marcarum. Post hec idem abbas Gotschal- 
cus mortuus est et ante altare beati Johannis baptistae 
sepultus. Prefuit idem huic monasterio duobus annis 
cum dimidio 103). Hic etiam abbas de consensu con- 
uentus et ratihabitione archiepiscopi et capituli Bre
mensis bona in Westphalia, videlicet duas curias in 
Betinchusen, Coloniensis dyoceseos et aliam in Hun-

1 0 1 )  S o  steht hier.
1 0 2 )  Z w ischen  B e r n e  und Huntebrücke.
1 0 3 )  D a s  F olg en d e  h is  M C C . n o n a g e s i m o  ist v o n  einer andern H and  

h in zu g efü gt.
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nynchoue, Moiiasteriensis dyoceseos, cum suis attinen- 
tiis ac omnia bona pheodalia et dominia pheodorum 
uua cum vasallis ac ministerialibus cujuscunque status 
seu conditionis hominibus a loco Vechte, vbicunque 
in partibus totius Westphaliae nostro monasterio per
tinebant, considerata utilitate monasterii, pro centum 
et sexaginta marcis denariorum Osnabrugensium ven
didit et alienavit anno Domini M°CC° nonagesimo 
secundo,

70, Post mortem domini Gotscalci abbatis, quendam 
monachum H inricum  nomine de N ienborgh , con- 
uentus concorditer elegit in abbatem. Hic abbas 
conuentui necessaria bene ministravit et se ipsum cum 
familia sua et hospitibus aduenientibus bene procura
vit; quia villici monasterii agros suos in pace colebant. 
Sed dyabolus quorundam capellanorum suorum corda 
excitabat et eum cum aliis monachis aput archiepisco- 
pum Gyselbertum pro multis criminibus accusabant. 
Innumerabiles vexationes a comite Johanne et suis 
sustinebat. Hic comes in loco nostro quasi vnus ru
sticus morabatur. Vnde idem abbas multis mendaciis 
et vexationibus fatigatus, dum abbatiae prefuisset quinque 
annis, regem ceti timens, abbatiam resignavit. Conuen- 
tus vero prouidit ipsi de dimidia terra in Dalsche ad 
usum vitae suae, unde se habuit commode et honeste. 
[Post hec dominus Gyselbertus, idem archiepiscopus, 
intelligens monasterium multis debitis occupatum et 
iniuriis eiusdem Johannis comitis nimis esse granatum, 
suasit conuentui bona fide, ut quendam monachum Ar- 
noldum nomine, propositum monialium in Wolde, eli
geret in abbatem, quem idem archiepiscopus absque 
aliquibus clenodiis confirmavit. Hic etiam latus mo-
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nasterii, quod versum est ad meridiem, construi fecit 
cum quinque fenestris vitreis et testudinibus desuper 
valde pulchris. Milites et famuli de Mansinghe et de 
Line et de Apen, quorum hic parentes sunt sepulti, 
ad hanc structuram multa promiserunt, sed minime 
persoluerunt.